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بازگشت نیمار به تمرین برزیل

مهاجــم تیم ملی فوتبــال برزیــل در تمرینات 
دیروز سلسائو حضور پیدا کرد. نیمار 2 روز پیش 
تمرینات تیــم ملی برزیل را به علت مشــکلات 
جسمانی ترک کرد. این اتفاق ترس را وارد اردوی 
سلسائو کرد. به نظر می رسید مشکل ستاره برزیلی 
جدی باشــد اما او دیروز در تمرینات حاضر شد و 

بدون هیچ مشکلی با دیگران تیم تمرین کرد. 

مواد دفع حشرات در یکی از شهرهای میزبان جام جهانی 2018 روسیه فروش بی سابقه ای داشته 
اســت. تماشاگرانی که برای دیدن مسابقات جام جهانی به ولگوگراد آمده اند و در این شهر مستقر 
شــده  اند، در روزهای اخیر به داروخانه ها هجوم بردند. آن ها که از وجود حشــرات در سطح شهر 
بسیار ناراحت شده با خرید مواد دفع حشره باعث فروش این مواد در داروخانه ها شدند اما همچنان 
از وجود جانوران مزاحم ناراحت هستند. قرار است مقامات شهر به یاری هواداران آمده و اقدام به 

سمپاشی گسترده در سطح شهر کنند. 

تیم   ملی فوتبال ژاپن با پیروزی که برابر کلمبیا به دست آورد به نخستین تیم آسیایی در تاریخ 
جام جهانی تبدیل شد که توانست برابر یک تیم از قاره آمریکا جنوبی به پیروزی برسد. این تیم 
که در نخستین دیدار خود در جام جهانی 2018 به مصاف تیم پرمهره و قدرتمند کلمبیا رفت 
توانســت با نتیجه  2 - یک به پیروزی برســد. ژاپن با این پیروزی که به دست آورد یک رکورد 
خاص را به نام خود به ثبت رســاند تا جایی که به نخســتین تیم آسیایی در تاریخ جام جهانی 

تبدیل شد که توانسته برابر یک تیم از قاره آمریکا جنوبی به پیروزی برسد. 

سارا اصلانی
قضاوت بی نظیر علیرضا فغانی، داور مطرح فوتبال ایران در مرحله گروهی جام 
جهانی 2018 روســیه به همراه رضا سخندان و محمدرضا منصوری به عنوان 
تیم داوری اش در دیدار حساس آلمان و مکزیک همچنان مورد توجه رسانه ها و 
هواداران فوتبال اســت. نکته جالب این قضاوت به عملکرد فغانی در صحنه گل 
مکزیک برمی گردد؛ آنجا که ســرعت داور ایرانی)21.69 کیلومتر بر ساعت( از 
سرعت کیمیچ مدافع راست سرعتی تیم ملی آلمان)17.86 کیلومتر برساعت( 
بیشــتر بود تا این مسئله در شبکه تلویزیونی ZDF بازتاب خبری داشته باشد. 
این موضوع باعث شد تا فغانی در جدول رده بندی فیفا و با رای هواداران امتیاز  
3098)تا دیروز( را کســب کند و همچنان صدرنشین جدول باشد. او در حالی 
تاکنون بهترین داور جام بیســت ویکم لقب گرفته که محســن قهرمانی، داور 
نام آشــنای ایران در مصاحبه با خراســان از ارزیابی عملکرد او می گوید: »قبل 
از اعزام تیم داوری ایران به جام جهانی مشــخص بود که فیفا و کمیته داوران 
و دپارتمان داوری فیفا روی تیم داوری فغانی، ســخندان و منصوری حســاب 
ویژه ای باز کرده اســت. این حساب ویژه را از آنجا می شود تجزیه و تحلیل کرد 
که طی 3 سال گذشته در تمام تورنمنت های مهم دنیا تیم داوری ایران حضور 
داشــته و بیلان کاری شــان مدنظر فیفا بود.« او ادامه می دهد: »در حال حاضر 
هم به جرات می  گویم که فغانی و تیمش یکی از تیم های داوری هستند که اگر 
خدای نکرده اتفاق ناخواســته ای رخ ندهد، قطعا شانس قضاوت در فینال جام 
جهانی 2018 را خواهند داشــت.« او قضاوت تیم داوری ایران در بازی آلمان و 
مکزیک را هم غرورآفرین خواند. قهرمانی اما به موضوع جالب توجهی هم اشاره 
می کند: »بعد از قضاوت تیم داوری ایران، به کرات شــنیدم برخی کارشناسان 
و رســانه ها عنوان می کنند که فغانی بازیکن آلمان را را هل داده در صورتی که 
او نــه بازیکن آلمان را هل داد و نه به او بی احترامی کرد. او فقط جلوی نزدیک 
شــدن بازیکن به سمت خود را گرفت. از طرفی طبق قانون فیفا بازیکنان اجازه 
ندارند زیاد از حد به داور نزدیک شوند بنابراین فغانی هیچ کار خطا و ناشایستی 
انجام نداده.« او در پاســخ به این که گفته می شود فغانی به خاطر انجام این کار 
نمره منفی دریافت کرده هم می گوید: »باید نمرات منفی در کل سنجیده شود. 
وقتی تصمیمات فنی یک داور کفه ترازو را به ســمت نکات مثبت در عملکرد 
او ســنگین می کند دیگر این مسائل دیده نمی شود. متاسفانه این مسائل فقط 
در داخل ایران و در فوتبال کشــور ما به چشــم می آید نه در خارج از کشور.« 
قهرمانی گلایه ای هم از مسئولان ورزش کشور می کند: »باعث خوشحالی است 
که وزیر ورزش در روســیه بود و بعد از برد تیم ملی مقابل مراکش به هر یک 
از اعضای تیم ملی ایران 600 هزار دلار پاداش دادند اما آیا دوســتان حاضر در 
روسیه بعد از قضاوت موفق تیم داوری ایران، یک تقدیر و تشکر هرچند کوچک 
از این تیم داشتند؟« داور مطرح ایران با اشاره به خداحافظی فغانی بعد از جام 
جهانی می گوید: »علی فغانی عنوان کرده بعد از جام جهانی خداحافظی خواهد 
کرد.  ای کاش پیش از این دوستان کنکاش می کردند که چرا اکثر داوران نامدار 
ایران در رنج ســنی 40 تا 41 سال از دنیای داوری خداحافظی می کنند؟ چرا 
باید داوری در ایران به قدری پرتنش باشــد که داور ما که در اوج تجربه است 

تصمیم به خداحافظی بگیرد؟ این مسئله باید آسیب شناسی شود.«

فغانی شانس قضاوت در فینال جام جهانی را دارد

5 دقیقــه از آغــاز نیمه دوم بــازی نه چندان 
به یادماندنی لهســتان و سنگال می گذشت که 
روبرت لواندوفســکی توپ را در نزدیکی خط میانی گرفت و به 
سمت دروازه سنگال تاخت؛ مانند یک خودرواسپورت که دنده 
عوض کرده است. ابتدا صدایی خفیف از تماشاگران در ورزشگاه 
اســپارتاک شنیده شد. سپس همهمه تماشــاگران تبدیل شد 
به فریاد. صدای آن ها زمانی به اوج رســید که لواندوفســکی به 
نزدیکی محوطه جریمه رسید و سلیف سانه، هافبک حریف او را 
سرنگون کرد. داور سوت زد، تماشاگران نفسشان را بیرون دادند 
و ســپس دوباره به صندلی تکیه زدند تا زمانی که لواندوفسکی 
دوباره حرکت خاصی انجام دهــد. برای اکثر طرفداران معمول 
فوتبال، جام جهانی یعنی تیم های پرســتاره، یعنی نبرد آلمان، 
اسپانیا، برزیل و آرژانتین با یکدیگر. در بازی های آن ها ستارگان 
پرشــماری در لیســت 2 تیم حضور می یابنــد و هر حرکتی از 
سوی هر بازیکنی می تواند جذاب باشد. اما واقعیت آن است که 
اکثر بازی های جام جهانی بویژه در مرحله گروهی، مانند دیدار 
لهســتان و سنگال است؛ 2 تیم منسجم به دنبال ایجاد شگفتی 
هستند اما به ستاره تیمشان اتکا دارند تا این شگفتی را برایشان 
رقم بزند. مصر محمد صلاح را دارد که در بازی مقابل روســیه 
پس از 3 هفته و نیم به میدان رفت، هرچند گل زد اما نتوانست 
مانع شکست 3 - یک تیمش شود. کلمبیا هم خامس رودریگز 
را داشــت که به دلیل مصدومیت از ناحیه پــا، دقایق اندکی را 

مقابل ژاپن به میدان رفت و او هم نتوانست تیمش را نجات دهد. 
سادیو مانه، دیگر تک ستاره حاضر در جام اما موفق بود. او کمک 
کرد که ســنگال، لهستان و لواندوفســکی را از پیش رو بردارد. 
همه می دانند که اوضاع از چه قرار اســت. لواندوفسکی، بازیکن 
بایرن مونیخ می گوید در بازی های ملی اغلب تیم های حریف او را 
زیر سایه می برند. به این ترتیب است که هم تیمی های او که برای 
وست بروم، هال سیتی و لوکوموتیو مسکو بازی می کنند مجبور 
می شوند بازی را به دست بگیرند. اوضاع برای مانه از لیورپول هم 
بی تردید همین اســت. هم تیمی های او از ولوز، بوردو، استوک و 
اوپن می آیند. ستارگانی مانند لواندوفسکی و مانه معمولا در کنار 
بازیکنانی بازی می کنند که در قامت خود آن ها هستند. اما آن ها 
در تیم های ملی در کنار بازیکنان ضعیف تری به میدان می روند. 
مانه در لیورپول کنار صلاح است و لواندوفسکی یکی از ستارگان 
پرشــمار بایرن مونیخ. آن ها در باشگاه هایشان می درخشند. اما 
اوضاع در تیم ملی به گونه دیگری اســت. آن ها حتی در شــبی 
که در بهترین فرمشان نباشند باز هم تک ستاره تیمشان هستند. 
زمانی که توپ به یکی از این ســتارگان می رســد همه به بازی 
توجــه می کنند. از این اتفاقات بیشــتر هم خواهــد افتاد. جام 
جهانی 48 تیمی در راه اســت و از ســال 2026 یا حتی 2022 
اجرایی خواهد شد. زمانی که این اتفاق بیفتد، تیم های تک ستاره 
بیشتری را خواهیم دید و دیدارهای بیشتری مانند بازی لهستان 
و ســنگال برگزار می شــود. در این دیدارها، کاپیتان های 2 تیم 

ماننــد لواندوفســکی و مانه در میانه میدان برای پرتاب ســکه 
حاضر می شــوند، با هم عکس می گیرند و سپس به دوئل با هم 
می پردازند، آن هم در حالی کــه 20 بازیکن دیگر هم زمین را 
پر می کنند. اما آیا بیشتر شــدن تعداد تیم های جام جهانی به 
ســود همه است؟ سال های سال بود که کشورهایی مانند ولز با 
ستارگانی نظیر رایان گیگز و ایان راش یا ایرلند شمالی با جرج 

بست نمی توانستند در بزرگترین رویدادهای فوتبالی دنیا شرکت 
کنند. ژرژ وه آ که احتمالا بهترین بازیکن آفریقایی تاریخ )و یکی 
از بهترین بازیکنان تاریخ( است هرگز نتوانست با لیبریا به جام 
جهانی برسد. با افزایش تیم ها، چنین ستارگانی هم فرصت این را 
خواهند یافت که به جام جهانی برسند. شاید از این نظر ارزشش 

را داشته باشد که جام جهانی 48 تیمی شود. 

مرتضــی اخوان/ جــام بیســت ویکم برای 
فرعون مصری به یک 90 دقیقه کم فروغ ختم 
شــد که با کابوس مصدومیت در فینال لیگ 
قهرمانان زیر چرخ های بی رحم راموس شروع 
شــد و با قبول شکست مقابل روسیه و حذف 
از تورنمنت همراه بود. محمد صلاح، ســتاره 
اوج گرفته آســمان مصر که با گل دقیقه 94 
از روی نقطه پنالتی مقابل کنگو به اســطوره 
سرزمین فراعنه تبدیل شد، در باشگاه لیورپول 
و زیر نظر یورگن کلوپ به سطحی از آمادگی 
رســید تا همه نه تنها به درخشش او در جام 
جهانی بلکه به پایان دادن به ســلطه 10 ساله 

مســی و رونالدو و تصاحب توپ طلای جهان 
امیدوار شــدند؛ امیدی که از سوی هواداران 
پســر مو فرفری مصری کمــی جاه طلبانه و 
زیاده خواهانــه بود. صلاح در فصلی که فوتبال 
جهان گذراند ستاره بود اما بی تردید کهکشانی 
نبود؛ مولفه ای که برای پشــت ســر گذاشتن 
فوق کهکشــانی های دنیای فوتبال )مســی و 
رونالدو( نیاز بود. محمد خلاق بود اما نه آنقدر 
شبیه مســی که به گفته آرسن ونگر توپ به 
پایش چسبیده باشد و جاذبه زمین را تعریف 
کرده باشــد. صلاح ماشــین گلزنی بود اما نه 
آنقدر با تداوم بالا که به کریس رونالدو تبدیل 

شــود. فرعون، فرعون بود. نه یک کلمه بیشتر 
و نه یک کلمه کمتر. صلاح ســتاره ای بود که 
با عملکرد تحســین برانگیزش در طول فصل 
هواداران مسی و رونالدو را نگران کرد اما برای 
چنگ انداختن به آســمان این فرازمینی ها به 
چیزهایی بیش از این نیاز داشت. موصلاح به 
زمان نیاز داشت. چیزی که فرازمینی ها برای 
رســیدن به این جایگاه آن را ســپری کردند. 
مســی با درخشــش در جام جهانی جوانان و 
ورود پله پله به ترکیب اصلی بارسا در لاماسیا 
و رونالدو با مشــق موفقیت زیر نظر فرگوسن 
و در کنــار بزرگانی چون فیگو، کاســتا، دکو. 

پســر مسلمان سرزمین فراعنه نه تنها در تیم 
ملی فوتبال کشورش تجربه بازی کنار بزرگان 
را برای فــرا گرفتن بزرگی نداشــت بلکه در 
باشــگاهش هم بعد از گذراندن دوران پرفراز 
و نشیب از بازل و چلسی گرفته تا فیورنتینا و 
رم دست آخر به ایستگاه شانس، یعنی آنفیلد 
رسید. صلاح فقط یک سال در آنفیلد توپ زد 
و این کافی نبود. صلاح در جام بیســت ویکم 
برای شگفتی سازی مصری ها، نه عصای موسی 
داشــت و نه ید بیضا. او چهره ای فوتوژنیک و 
امیدوارکننده برای هوادارانش داشــت و یک 

دنیا بی تجربگی. 

حکایت تیم های تک ستاره در جام جهانی

یک ستاره و 10 بازیکن

وقتی صلاح معجزه ای در آستین نداشت! یادداشت
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رکوردی خاص برای چشم بادامی ها

Russia
2018

فروش بی سابقه حشره کش  در جام جهانی

سکوهای ورزشــگاه نیژنی نوگراد هفته گذشته در اختیار هواداران سوئدی بود و 
آن ها این ورزشــگاه زیبا را به رنگ زرد درآورده بودند اما با این حال چند ساعت 
پیش از آن و کیلومترها دورتر یک اتفاق تلخ برای فوتبال دوســتان ســوئدی رخ 
داد. 120 ســوئدی که هر کدام حدود 1300 پوند پول داده بودند تا با یک پرواز 
چارتر لوکس خودشــان را از استکهلم به روسیه برسانند، نیم ساعت قبل از پرواز 
از آرلاندا خبردار شدند که پرواز شان لغو شده چون هیچ خدمه ای برای این پرواز 
وجود نداشته. این اتفاق را می توان یکی از غم انگیزترین اتفاقات جام جهانی 2018 
نامید. سوئدی ها، کره جنوبی را با یک گل شکست دادند و بدون شک بیش از هر 

کس دیگری 120 هوادار مغموم سوئدی حسرت تماشای این برد را می خورند. 

غم انگیزترین اتفاق جام جهانی!

هواداران مراکش دیروز تاکتیک جالبی برای راه رفتن روی اعصاب رونالدو اتخاذ کرده بودند. یکی از نکات قابل توجه 
بازی پرتغال با مراکش، فریاد های مسی مســی در نیمه دوم بود. مراکشــی ها با صدا زدن نام مسی، قصد خراب کردن 
روحیه رونالدو را داشــتند؛ کاری که البته پیش از این نیز شاهدش بوده ایم. فریادهایی که البته تاثیر چندانی نداشت 
و در نیمه دوم پرتغال که تیم دفاعی زمین بود، فرصت چندانی برای گلزنی نصیبش نشد و رونالدو هم بخت چندانی 

برای گلزنی پیدا نکرد که بخواهد آن ها را از دست بدهد. 

فریادهای 
مسی مسی 

روی اعصاب 
رونالدو

نگاه تحلیلی کارشناس


